



## Kirkkohallituksen yleiskirje nro 14/2022 25.4.2022

### Lisäohjeita liittyen ukrainalaisten auttamiseen seurakunnissa

Pelastusviranomaisten uudistettu ohjeistus koskee myös hätmajoitusta  
Vapaaehtoisten tuki pakolaisten auttamisessa  
Ihmiskaupan ja hyväksikäytön tunnistaminen  
Diakonia-avun antaminen ukrainalaisille  
Kesätoiminnan järjestäminen ukrainalaisille lapsille ja nuorille  
Ukrainan kielisiä Raamattuja Piipiaseurasta

### Pelastusviranomaisten uudistettu ohjeistus tilapäismajoituksen turvallisuusjärjestelyistä

Tilapäismajoituksen ohjeistus on tarkentunut 24.3.2022 ja kaikkia sen jälkeen perustettavia hätä- ja tilapäismajoituksia koskee uusi ohjeistus. Ohjeistus perustuu pelastuslain (379/2011) 2. ja 3. lukuun.

Jos seurakunta haluaa ottaa majoituskäyttöön suunnittelelemattomia tiloja hätä- tai tilapäismajoitukseen, on niiden käytöstä sovittava ensin rakennuksen omistajan/haltijan kanssa sekä laadittava pelastussuunnitelma, mikäli tilapäismajoitus koskee vähintään 20 henkilöä. Pelastussuunnitelma sekä toimintaan suunnitellun tilan omistajan lupa toimitetaan vähintään kaksi viikkoa ennen tilapäismajoituksen aloittamista alueen pelastusviranomaiselle. Pelastuslaitokset antavat neuvontaa suunnitelman laatimiseen sekä tilapäismajoituksen turvallisuusjärjestelyihin.

Pelastusviranomaisen tekemän riskiarvioin jälkeen pelastusviranomaisen päättää mahdollisesta kohteen palotarkastuksesta. Palotarkastuksen perusteella määrätään havaitut puutteet korjattaviksi. Pelastuslaitoksen valvontatyö on maksullista.

Tarkemmat ohjeet pelastussuunnitelman tekemisestä löytyvät oheisesta liitteestä (liite 1).

## **Ukrainalaisten kanssa toimivien vapaaehtoisten tukeminen**

Monet seurakuntalaiset toimivat ukrainalaisten pakolaisten tukena. Osa majoittaa heitä, osa puolestaan auttaa muutoin. Tämä voi kuormittaa vapaaehtoisia sekä taloudellisesti että henkisesti. Osa ei ole tiennyt aloittaessaan, mihin tuli sitoutuneeksi. Sota-alueelta tulevien pakolaisten auttaminen ja tukeminen on erityisen kuormittavaa, joten on tärkeää, että seurakunnissa järjestetään vapaaehtoisille tukea esimerkiksi vertaisryhmässä.

[Evl.fi/plus -verkkosivuilla](#) on julkaistu lisämateriaalia vapaaehtoisten tukemiseksi. Sivuilta löytyy linkkejä eri toimijoiden henkiseen ensiapuun liittyviin materiaaleihin. Lisäksi sieltä löytyy noin 10 minuutin mittainen video henkisestä ensiavusta jokaisen taitona. Aiemman laajamittaisen maahantulon yhteydessä on julkaistu tietoa pakolaisten [psykososiaalisesta tuesta](#).

THL järjestää koulutusta [Ukrainan sotaa pakenevien psykososiaalisesta tuesta, palveluista ja ammattilaisten jaksamisesta](#) 29.4.2022 klo 9-12.

## **Pakolaisia uhkaa ihmiskauppa ja muu hyväksikäyttö**

Ukrainalaiset, kuten muutkin pakolaiset, ovat erityisen alttiita hyväksikäytölle ja ihmiskaupalle. Eri puolilta on kantautunut tietoa, että heille tarjotaan olemattomia työpaikkoja ja epämääräisiä asumisjärjestelyjä. Seurakunnissa on tärkeää osata tunnistaa ihmiskaupan uhreja. Ihmiskaupan tunnistamisessa auttaa Kansainvälisen siirtolaisjärjestön IOM:n Suomen osaston julkaisema opas [Ihmiskaupan uhrin ensivaiheen tunnistaminen ja palveluohjaus](#). [Lisätietoja löydät evl.fi/plussasta](#).

Ihmiskauppaan liittyvää materiaalia on käännetty ukrainaksi ja sitä löytyy Rikosuhripäivystyksen erikielisistä [oppaista](#) ja [videoista](#). Lisäksi olemattomista työpaikoista on tietoa TEM:n sivuilla [työskentelystä Suomessa](#).

## Diakonia-avun antaminen ukrainalaisille

Monet ukrainalaiset asuvat yksityismajoituksessa. Heillä on oikeus saada vastaanottorahaa, jonka suuruus tällä hetkellä on 323,21 euroa yksinasuvalle ja yksinhuoltajalle, jokaisesta alle 18-vuotiaasta lapsesta maksetaan vastaanottorahaa 206,19 euroa. Kun henkilö on hakenut tilapäiseen suojeluun perustuvaa oleskelulupaa. On olennaista kannustaa jokaista ukrainalaista hakemaan tilapäisen suojelun oleskelulupaa, ellei hänellä ole työtuloja. Rahan saaminen voi kestää kuitenkin jonkin aikaa tai sen saamiseen liittyy muita käytännön ongelmia (esimerkiksi matkojen pituus vastaanottokeskukseen), jolloin on hyvä, että diakonia-apua on saatavilla.

Maahanmuuttovirasto ja kunnat ovat sopineet niin sanotusta kuntamallista, jossa kunnat, jotka ovat antaneet vuokra-asuntojaan Ukrainan pakolaisten käyttöön, voivat maksaa vastaanottorahan suoraan tilapäisen oleskeluluvan saajalle. Tämä helpottaa ja nopeuttaa vastaantulorahan saamista.

On hyvä, että seurakuntien diakoniatyöntekijät auttavat ukrainalaisia yhdessä muiden alueen toimijoiden kanssa tarvittaessa. Lopen seurakunnassa on kehitetty liitteenä oleva lomake, jota saa vapaasti hyödyntää seurakunnissa ja muuntaa omaan käyttöön (liite 2).

Kirkkopalvelut kerää Kotimaanapu.fi kautta rahalahjoituksia ukrainalaisten avustustoimintaan. Seurakunnille on avattu sähköinen avustushaku, josta diakoniatyön taloudellista lisäresurssia on mahdollista anoa. Käsittelyprosessi on nopea ja mahdollistaa näin myös nopean reagoimisen diakoniatyön auttamiseksi. Linkki avustusten hakuun ohessa: <https://link.webropol.com/s/hakemusukrpakolaisille>. Lisätietoja antaa Eija Kilgast [eija.kilgast@kirkkopalvelut.fi](mailto:eija.kilgast@kirkkopalvelut.fi).

Diakonisen avustuksen lisäksi jokaiselle Kirkkopalvelut ry:n jäsen seurakunnalle on mahdollista avata oma Kotimaanavun paikalliskeräys Ukrainasta paenneiden auttamiseksi.

Myös <https://autaukrainaa.fi/> -sivusto on hyvä apu avun koordinoimiseksi. Sen avulla on helppo kohdistaa sekä avuntarvitsijat että avunantajat. Sivusto on kehitetty Ukrainan Association in Finland -järjestön käyttöön ja on erityisen toimiva väline Ukrainaan tarvittavien tavaralahjoitusten suhteen.

## **Kesätoiminnan järjestäminen ukrainalaisille lapsille ja nuorille**

Kesälomat alkavat noin kuukauden kuluttua. Ukrainalaislapset ja -nuoret tarvitsevat tukea mielekkääseen kesänviettoon. On hyvä, että myös seurakunnat ottavat ukrainalaisia lapsia ja nuoria mukaan omaan kesätoimintaansa sekä varaavat heille vapaapaikkoja leireille.

Seurakunnat voivat hakea avustusta ukrainalaisten parissa tapahtuvaan diakonisiin perusteisiin tapahtuvaan toimintaan Kirkkopalvelujen Kotimaanapu.fi kautta meneillään olevasta keräyksestä. Katso tiedot edellisestä kohdasta.

## **Ukrainankielisiä Raamattuja Pipliaseurasta**

Pipliaseurasta on saatavilla Ukrainan Pipliaseuran 2020 julkaisemaa raamatunkäännöstä, jota käyttävät kaikki suurimmat kirkkokunnat Ukrainassa. Lisäksi myöhemmin on tulossa kahta eri Uuden testamentin laitosta: UT+psalmit (Biblican käännös) sekä Uusi testamentti (Ukrainan Pipliaseuran käännös). Raamattuja voi tilata Pipliakauppa.fi -sivustolta. Ennakkotilauksia voi tehdä [myynti@piplia.fi](mailto:myynti@piplia.fi).

Hinnat seurakunnille ovat seuraavat: Koko Raamattu á 5,5e; UT+Psalmit á 4e; Uusi testamentti á 3,5. Lähetyskseen hintaan lisätään postikulut.

Lisätietoja

Asiantuntija Ulla Siirto, [ulla.siiirto@evl.fi](mailto:ulla.siiirto@evl.fi), p. 040 688 1440

## **Kirkkohallitus**

Pekka Huokuna  
kansliapäällikkö

Petri Määttä  
kirkkoneuvos

ISSN 1797-0326